

QUESITI

1 Domanda : (lotto 3/A) Con la presente formuliamo richiesta di chiarimento sulla formazione dei massimali di cui alla scheda di polizza relativa al massimale RCA. Diversamente da quanto previsto nel D.L. 06/11/2007, n. 198, nella scheda si rinviene una formulazione a “massimale unico”. Essendo il massimale catastrofale richiesto in scheda superiore ai minimi di legge, si chiede se e quali altre formulazioni a massimale tripartito (a partire dai 12 milioni richiesti a catastrofale) risultano ammesse ai fini della validità dell’offerta.

1 Risposta : In relazione a tanto, si precisa che, fermo il massimale di € 12.000.000,00 di catastrofale (o superiore) sono ammesse anche formulazioni di massimale diverse purché garantiscano, in caso di sinistro, il catastrofale € 12.000.000,00.

2 Domanda: (lotto 1/A) Incendio: suddivisione delle somme assicurate in base alle varie ubicazioni ed attività delle stesse.

2 Risposta : Vedasi specifica nuova pubblicazione 1)Bis – Lotto 1 A).

3 Domanda: (lotto 1) Le offerte per i singoli sottolotti possono essere anche fatte al rialzo rispetto alla singola base d’asta – fermo restando il ribasso complessivo del lotto – oppure l’offerta per ogni singolo sottolotto deve essere necessariamente ribassata?

3 Risposta : Il ribasso deve emergere esclusivamente dal complesso dei premi che costituiscono ciascun lotto. Pertanto, nulla osta all’eventuale rialzo del premio di un singolo sottolotto purché la somma dei sottolotti che compongono il lotto medesimo risulti ribassata rispetto alla base d’asta. A tale riguardo si tenga, tuttavia, presente, che, gli importi a base d’asta sono comprensivi della stima del maggior costo delle regolazioni, ove previste.